In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Iesu Christi millesimo quingentesimo trigesimo, die vero undeci-
ma mensis iulii, indictione tertia, Rivoalti. Cum vite sue terminum 
unus quisque prorsus ignoret et in hoc mundo nihil habeamus 
certius morte et incertius hora mortis, recte itaque unicuique imi-
net precavendum ne incautus decedens bona sua inordinata ac 
posteros suos in perpetuis inimicitiisd) ac continuis litigiis derelin-
quat, quod in primis ab omni viro Christiano ac pietate paterna 
alienum esse debet. Quapropter ego Franciscus Foscarus quon-
dam magnifici domini Phylippi, olim procuratoris ecclesie Sancti 
Marci, de confinio Sancti Proculi, sanus omnipotentis Dei gratia 
mente et intellectu, licet infirmitate ac decrepita etate (utpote no-
nagesimum agens annum, que‹m›admodum paucis hac nostra eta-
te concessa est) gravatus, decrevi meum ultimum condere testa-
mentum. Ideo venire feci ad me presbyterum Nicolaum Moravium 
plebanum ecclesie Sancti Geminiani, Venetiarum notarium, ipsu-
mque requisivi ut huiusmodi meum testamentum, me dictante, 
scriberet, animo et intentione ut manu propria subscriberem ac 
sigillatum ipsi notario traderem. Quod subscribere non potui ob 
superveniens mihi accidens, et quia plures sunt casus quam leges, 
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d) inimiciis D  

timensque quod intestatus non decedam, dictum testamentum per 
me, ut premittitur, ipsie) notario ordinatum et dictatum ac mihi 
lectum et perlectum, per eundem sigillatum meo sigillo, ipsi nota-
rio, presentibus infrascriptis testibus rogatis, exhibui et presentavi. 
Quibus testibus declaravi et notificavi huiusmodi cedulam per me 
fuisse ordinatam et dictatam eidem notario ac per ipsum scriptam 
et mihi de verbo ad verbum et de parte in partem lectam et per me 
optime intellectam. Quam intentionem meam nemini alii volo esse 
manifestam, rationabilibus causis animum meum moventibus, et 
propterea nolui ipsam subscribi per testes nec in eorum presentia 
mihi legi, cum mihi satisfactum sit ipsos testes rogasse quod in 
dicta cedula per me dicto notario presentata continetur mea ultima 
voluntas et testamentum. Quod valere et tenere volo non aliter 
quam si esset manu mea propria scriptum et subscriptum ac cum 
solennitate roboratum, non obstantibus quibuscunque legibus et 
ordinibus in contrarium forsan disponentibus, rogans ipsum nota-
rium, presentibus infrascriptis testibus rogatis, ut dictam meam 
cedulam post obitum meum compleret et roboraret cum clausulis 
neccessariis, solitis et consuetis secundum morem patrie nostre 
Venetiarum. Cuius quidem cedule tenor sequitur et est talis: